
Dodatek č. 3 
ke smlouvě o dílo 

 

„Broumov - náhradní parkoviště, II. etapa“ 

 
uzavřené mezi smluvními stranami dne 23.03.2023 ve znění Dodatku č.1 ze dne 29.06.2023 a Dodatku č.2 
ze dne 18.12.2023 (dále jen „Smlouva“). 
 
 
 

1.   SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 
Město Broumov 
třída Masarykova 239, 550 01 Broumov 
IČ: 00272523 
DIČ: CZ00272523 
Ke smluvnímu jednání je oprávněn:  Kamil Slezák, místostarosta 
K technickému jednání je oprávněn:  Ondřej Marek, útvar místostarosty – investice a rozvoj 
                                                                   telefon:  419 504 246, e-mail: marek@broumov-mesto.cz 
 

Zhotovitel: 
SILNICE SVOBODA a.s. 
Se sídlem:  Jetřichov 164, 549 83 Meziměstí 
Zastupuje:  Václav Svoboda 
IČ: 05438187 
DIČ: CZ05438187 
Bankovní spojení:  ČSOB, č.ú. 278630971/0300  
Ke smluvnímu jednání je oprávněn:  Václav Svoboda 
K technickému jednání je oprávněn:  Ing. Vratislav Nývlt 
                                                                   telefon:  604 680 971, e-mail: v.nyvlt@prokonzult.cz 
 
 
 
 

2.   ÚČEL DODATKU 

Účelem tohoto dodatku je úprava smluvní ceny díla tak, aby odpovídala zápočtu zjevných víceprací , které 
se objevily v důsledku nepředvídatelných okolností během realizace stavby. 
 
 
 

3.   PŘEDMĚT DODATKU 

1. Tímto dodatkem se upravuje smluvní cena díla v souladu s účelem tohoto dodatku v rozsahu 
uvedeném v odst. 2. tohoto článku tohoto dodatku.  
Smluvní cena se tímto navyšuje o 417 230,35 Kč bez DPH. 

2. Tímto dodatkem se ruší článek článek 4. odst. 4.1. Smlouvy a nahrazuje se tímto zněním: 

4.1. Cena za kompletní provedení díla dle čl. 2 (dále jen smluvní cena) je stanovena dohodou 
smluvních stran jako cena nejvýše přípustná ve výši: 

Cena bez DPH  2.507.337,80 Kč 
DPH  526.540,94 Kč 
Cena celkem včetně DPH  3.033.878,74 Kč  

(slovy: dvamiliónypětsetsedmtisíctřistatřicetsedum korun a osumdesát haléřů bez PDH). 

mailto:marek@broumov-mesto.cz
mailto:v.nyvlt@prokonzult.cz


Smluvní cena může být měněna pouze za podmínek, které jsou stanoveny v této smlouvě o dílo.  
Zhotovitel bere na sebe nebezpečí změny okolností. 
 
 
 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní části Smlouvy zůstávají beze změn. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv; zveřejnění zajistí objednatel. 

3. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno RM č.37 ze dne 29.04.2024. 
 
 
 
 
 
 
Příloha: Změnový list č. 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Broumově dne                                                      V Broumově dne  
 
 
Za zhotovitele:        Za objednavatele: 
 
 
 
 
 
 
 
…………………..………………………….     …………………………………….……… 
             Václav Svoboda                                 Kamil Slezák 
         jednatel společnosti                  místostarosta  
 



reg.č.projektu:
číslo ZL:

smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 

objekty:

méněpráce bez DPH 7 180,80 Kč

21%DPH 1 507,97 Kč

celkem 8 688,77 Kč

vícepráce bez DPH 424 411,15 Kč

21%DPH 89 126,34 Kč

celkem 513 537,49 Kč

celková bilance méněprací a víceprací bez DPH 431 591,95 Kč

21%DPH 90 634,31 Kč

celkem 522 226,26 Kč

celkový dopad do ceny díla bez DPH 417 230,35 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

Vliv na úpravu PD mají pouze úpravy SDZ.

vyjádření AD:

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

další vyjádření:

za zhotovitele: SILNICE SVOBODA a.s. Václav Svoboda - jednatel

Datum: 16.04.2024

za objednatele: Město Broumov Kamil Slezák - místostarosta

Ondřej Marek Datum: 16.04.2024

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Jedná se o úpravu a doplnění svislého dopravního značení v důsledku změny umístění dvou parkovacích stání pro osoby s omezenou schopností pohybu a

orientace, a to na základě požadavku PČR - DI Náchod. Dále musela být rozebrána již dokončená žulová dlažba v celé ploše z důvodu nevyhovující

barevnosti materiálu, a to v důsledku mylné informace o původu materiálu ze strany zhotovitele 1. etapy parkoviště firmy MM Hallinto. V souvislosti s

probíhajícími stavebními pracemi na opěrných zídkách proběhla konzultace se zástupci památkové péče.3) V rámci probíhajících stavebních prací proběhla

konzultace se zástupci památkové péče. Byl zjištěn nesoulad v řešení zámečnické konstrukce – zábradlí, které dle vyjádření by mělo být stejného

charakteru jako na přilehlých komunikacích stejného charakteru.Po domluvě bude změněn navržený typ zábradlí na výsledný typ, jež je osazen již v místě

blízkém. Jedná se tedy o atypickou zámečnickou konstrukci opatřenou nátěrem. V této souvislosti zhotovitel předložil změnový výkaz výměr reflektující

požadavky zástupce památkové péče.  

ZMĚNOVÝ LIST
Broumov - náhradní parkoviště, II. etapa

-

SOD ze dne 23.03.2023 ve znění Dodatku č.1 ze dne 29.06.2023 a Dodatku č.2 ze dne 18.12.2023

01
Město Broumov, třída Masarykova 239, 550 01 Broumov

SILNICE SVOBODA a.s., IČ: 05438187

Provedení úprav SDZ a předláždění žulové dlažby v celé ploše komunikace a 

úprava zábradlí.

NOVÉ ÚPRAVY OBJEKTU       

předmět změny:

Předmětem změny je zajištění doplnění SDZ po konzultaci s PČR - DI Náchod, vydláždění a zpětné rozebrání povrchu ze žulových kostek na základě 

nesouhlasu orgánu SPP s barevností kostek.  

Vyjádření zhotovitele provedení změn - vícepráce.

zařazení změny dle VZMR:

Změna generuje vícepráce a méněpráce.

Nemá vliv na termín dokončení díla.

TDI zajišťuje objednatel, který zkompletoval tuto změnu (změnový list) podle podkladů zhotovitele a souhlasí se změnou. 

Objednatel souhlasí se změnami v uvedeném rozsahu.

Stránka 1 z 1





Stavba:   Odloučené parkoviště - část město (zadání)

Objekt:   Dodatek

Objednatel:   

Zhotovitel:   Silnice Svoboda a.s. Zpracoval:   

Místo:   Datum:   16. 4. 2024

Č. Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem

Cena 

jednotková
Cena celkem

Hmotnost 

celkem

HSV Práce a dodávky HSV   12 750,00 1,088

3 Svislé a kompletní konstrukce   8 925,00 1,088

## 327213112

Zdění zdiva opěrných zdí z nepravidelných kamenů na maltu 

obj kamene do 0,02 m3 š spáry přes 4 do 10 mm   m3 1,500 5 950,00 8 925,00 1,088

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání   3 825,00 0,000

## 962022391

Bourání zdiva nadzákladového kamenného na MV nebo 

MVC přes 1 m3   m3 1,500 2 550,00 3 825,00 0,000

PSV Práce a dodávky PSV   82 444,20 0,027

767 Konstrukce zámečnické   82 444,20 0,027

## 767995114

Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti do 50 

kg   kg -168,960 42,50 -7 180,80 -0,008

## R67995114 Výroba atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti   kg 717,000 125,00 89 625,00 0,036

Celkem   95 194,20 1,116

ROZPOČET  


